
Página 1 de 7 

 

 
 

 

 

 
Región de Murcia 

 

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL  
 

ORDEN DE 30 DE OCTUBRE DE 2024, DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y 

FORMACIÓN PROFESIONAL POR LA QUE SE RESUELVE 

PROVISIONALMENTE LA CONVOCATORIA DE DETERMINADOS 

INTEGRANTES DE LAS LISTAS DE INTERINOS DE LA COMUNIDAD 

AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA QUE DESEEN IMPARTIR LA 

ESPECIALIDAD DE BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA DEL CUERPO DE PROFESORES 

DE ENSEÑANZA SECUNDARIA. 

   

Por Orden de 21 de octubre de 2024,  de la Consejería de Educación y 

Formación Profesional, se convocó a determinados integrantes de las listas de 

interinos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia que deseen impartir la 

especialidad de Biología y Geología del Cuerpo de Profesores de Enseñanza 

Secundaria. 

 

En virtud de cuanto antecede, vistos los documentos y preceptos que se citan,  

 

RESUELVO 

PRIMERO.- Publicar el listado provisional de seleccionados y excluidos, para cuya 

ordenación se ha tenido en cuenta la prioridad y puntuación de la lista de 

procedencia, en base a la Orden de 28 de junio de 2024 de la Consejería de 

Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se establecen 

procedimientos en materia de recursos humanos para el curso 2024-2025 (artículo 

34, punto 2), publicado en BORM de 29 de junio de 2024. 
 

 

SELECCIONADOS: 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD Nº LISTA OPOSICION 

1 ***4443** MARTINEZ GARCIA, ANA 

117-PROCESOS 
DIAGNOSTICOS 
CLINICOS Y 
PRODUCTOS 
ORTOPROTESICOS 

23000220 2023 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

30
/1

0/
20

24
 1

4:
00

:3
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
54

fd
d2

8-
96

bf
-5

b2
6-

4f
be

-0
05

05
69

b6
28

0



 
 

Página 2 de 7 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD Nº LISTA OPOSICION 

2 ***7104** MELLINAS ALVAREZ, SONIA 

220-
PROCEDIMIENTOS 
SANITARIOS Y 
ASISTENCIALES 

23001140 2023 

3 ***0744** TORRES SANCHEZ, GERMAN 
PRI-EDUCACION 
PRIMARIA 

24082380 2024 

4 ***0644** MENA SELLES, CRISTINA 

207-
INSTALACIONES Y 
EQUIPOS DE CRIA 
Y CULTIVO 

4000020 2004 

5 ***6949** ESTRADA FORTES, YANIRA 
115-PROCESOS DE 
PRODUCCION 
AGRARIA 

21000320 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

6 ***6604** SANCHEZ JAVALOYES, NORMANDO MANUEL 
115-PROCESOS DE 
PRODUCCION 
AGRARIA 

21000370 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

7 ***7382** RAMOS GONZALEZ, MARIA ROSA 
115-PROCESOS DE 
PRODUCCION 
AGRARIA 

21000380 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

8 ***8001** GARCIA BENZAL, JOSE DAVID 208-LABORATORIO 18000780 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

9 ***7577** MARTINEZ IBAÑEZ, RAQUEL 208-LABORATORIO 18000900 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

10 ***1519** LIZA MORENO, ISABEL 208-LABORATORIO 18001030 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

11 ***5377** LA ROSA CABELLO, LAURA 208-LABORATORIO 18001070 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

12 ***2257** MIRA RICO, MARIA LAURA 208-LABORATORIO 18001160 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

13 ***3028** MOMPEAN HUERTAS, MIRIAM 
115-PROCESOS DE 
PRODUCCION 
AGRARIA 

21000680 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

14 ***0368** MARTIN MANRIQUE, GEMMA 208-LABORATORIO 18001410 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

15 ***9264** DE ALBA COSTA, GONZALO 
115-PROCESOS DE 
PRODUCCION 
AGRARIA 

21000970 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

16 ***5421** MELGAREJO JUAN, PATRICIA 208-LABORATORIO 18001500 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

17 ***2002** LOPEZ PEREZ, CRISTINA 208-LABORATORIO 18001540 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

30
/1

0/
20

24
 1

4:
00

:3
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
54

fd
d2

8-
96

bf
-5

b2
6-

4f
be

-0
05

05
69

b6
28

0



 
 

Página 3 de 7 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD Nº LISTA OPOSICION 

18 ***0922** MORALES TERUEL, IRENE 208-LABORATORIO 18001600 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

19 ***8792** UBEDA ROMERA, INMACULADA CONCEPCION 208-LABORATORIO 18001630 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

20 ***6544** ROS ROMERO, MARINA 
115-PROCESOS DE 
PRODUCCION 
AGRARIA 

21001130 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

21 ***7727** SANCHEZ ESCANDELL, GONZALO 
115-PROCESOS DE 
PRODUCCION 
AGRARIA 

21001140 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

22 ***2759** LOPEZ EGEA, MARIA JOSE 208-LABORATORIO 18001720 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

23 ***0044** PONCE MORENO, MARIA ISABEL 208-LABORATORIO 18001810 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

24 ***1012** FERRER LOPEZ, RAMON 
115-PROCESOS DE 
PRODUCCION 
AGRARIA 

21001290 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

25 ***3042** TERUEL GARCIA, ELENA 208-LABORATORIO 18001890 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

26 ***8653** FERNANDEZ NAVARRO, FRANCISCA MARIA 
115-PROCESOS DE 
PRODUCCION 
AGRARIA 

21001360 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

27 ***9043** DIAZ DONAS, ALMUDENA 208-LABORATORIO 18001910 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

28 ***4572** MARTINEZ SUAREZ, MARIA DEL CARMEN 
115-PROCESOS DE 
PRODUCCION 
AGRARIA 

21001430 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

29 ***2475** MORALES MONTESINO, ERICA 
115-PROCESOS DE 
PRODUCCION 
AGRARIA 

21001640 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

30 ***7760** SANZ HERRERO, JOSE MANUEL 
115-PROCESOS DE 
PRODUCCION 
AGRARIA 

21001710 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

31 ***6033** MONZON CABALLERO, CIRCE 208-LABORATORIO 18002380 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

32 ***5634** MARTINEZ NOGUERA, MARIA 

117-PROCESOS 
DIAGNOSTICOS 
CLINICOS Y 
PRODUCTOS 
ORTOPROTESICOS 

23000530 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

30
/1

0/
20

24
 1

4:
00

:3
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
54

fd
d2

8-
96

bf
-5

b2
6-

4f
be

-0
05

05
69

b6
28

0



 
 

Página 4 de 7 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD Nº LISTA OPOSICION 

33 ***6449** BRETON SOBRADO, JORGE 

117-PROCESOS 
DIAGNOSTICOS 
CLINICOS Y 
PRODUCTOS 
ORTOPROTESICOS 

23000560 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

34 ***4870** LOPEZ CAMINO, ELENA 208-LABORATORIO 18002420 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

35 ***8362** PEÑALVER GARCIA, MIRIAM 208-LABORATORIO 18002600 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

36 ***9077** CABALLERO GONZALEZ, ANTONIO 208-LABORATORIO 18002840 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

37 ***0181** GALVEZ PEREZ, MARIA ANGELES 
115-PROCESOS DE 
PRODUCCION 
AGRARIA 

21002660 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

 

 

EXCLUIDOS: 

 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSION 

1 ****6730** 
BELTRAN HERNANDEZ, JOSE 
ANTONIO 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

2 ****1765** BIRLANGA MURCIA, VIRGINIA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

3 ****1863** 
CAPEL TORRES, MARIA 
TERESA 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

4 ****5165** CONESA DELGADO, CARMEN 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

5 ****6556** DIAZ ARRONIZ, NOEMI 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. No 
aportar la documentación solicitada en la convocatoria. 

6 ****4630** 
FERNANDEZ FERNANDEZ, 
SANDRA 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

7 ****1723** FERRER GOMEZ, RAQUEL 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

8 ****6331** 
FORCADELL PEREZ, GUILLEM 
JOSEP 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

9 ****5879** 
GAMBIN CANOVAS, MARIA 
JOSE 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

10 ****5408** GAMBIN SAURA, LORENA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

11 ****5157** 
GARCIA BERNAL, MARIA 
ANGELES 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

12 ****6043** GARCIA GOMEZ, PALOMA 
No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

13 ****7689** 
GARCIA-ALARCON ALLER, EVA 
MARIA 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

14 ****0748** GINER NOGUERON, ALICIA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.  

15 ****4144** GOMEZ SAEZ, JOSEFA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

16 ****5311** GONZALEZ MONTOYA, MARTA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. No 
aportar la documentación solicitada en la convocatoria. 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

30
/1

0/
20

24
 1

4:
00

:3
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
54

fd
d2

8-
96

bf
-5

b2
6-

4f
be

-0
05

05
69

b6
28

0



 
 

Página 5 de 7 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSION 

17 ****4900** HARO REVENGA, ALMUDENA 
Ser ya integrante de la lista de interinos de la especialidad 
convocada. 

18 ****7729** 
IBORRA CHICANO, JUAN 
ANDRES 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

19 ****5071** JAREÑO PRADES, MARIA 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. No 
reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

20 ****7722** 
LAJARIN ABELLOS, MARIA 
TRINIDAD 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

21 ****9055** 
LAX VIDAL, CARLOS 
HERMOGENES 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

22 ****0204** 
LOPEZ LOBELLES, 
PURIFICACION 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

23 ****0073** LOPEZ VIVANCOS, DAVID 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

24 ****9263** MARIN ARMERO, ALICIA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

25 ****2680** MARTINEZ BERBEL, ELENA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

26 ****6395** 
MARTINEZ FERNANDEZ, 
LORENA 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

27 ****2253** MARTINEZ GOMEZ, MONICA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

28 ****8089** MARTINEZ MARIN, BLAS 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. No 
aportar la documentación solicitada en la convocatoria. 

29 ****0126** MARTINEZ ZAPATA, MARINA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. No 
aportar la documentación solicitada en la convocatoria. 

30 ****5993** 
MORA ALBADALEJO, MARIA 
TERESA 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

31 ****3465** MORALES MENDEZ, EVA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.  

32 ****5680** MORALES SOTO, ARANZAZU 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

33 ****4122** MORENO TINOCO, MIRIAN 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

34 ****0405** 
MUNUERA MARTINEZ, MARIA 
DOLORES 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

35 ****3440** MUÑOZ MENDOZA, FERNANDO 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

36 ****5736** NICOLAS GONZALEZ, LAURA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

37 ****8437** ORTIZ GARCIA, MARGARITA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

38 ****5782** 
PARRA RODRIGUEZ, 
FRANCISCO 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

39 ****4334** PEDREÑO BELCHI, JOSE 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

40 ****7527** PEIRATS REBOLLO, MARINA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

41 ****3365** 
QUIÑONERO SANCHEZ, 
CARMEN 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

42 ****8838** 
RIOS RIBERTE, MARIA 
SOLEDAD 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

43 ****2720** RODRIGUEZ GRAN, ANNA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

44 ****6588** 
RONDON PAREDES, MARIA 
JESUS 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

45 ****9388** ROSIQUE LOPEZ, MARIA JOSE Estar ocupando una vacante de plantilla en el curso 24/25. 

46 ****8112** RUBIO GOMEZ, ESTER 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

47 ****4670** RUIZ ARRAEZ, RAQUEL 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

30
/1

0/
20

24
 1

4:
00

:3
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
54

fd
d2

8-
96

bf
-5

b2
6-

4f
be

-0
05

05
69

b6
28

0



 
 

Página 6 de 7 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSION 

48 ****5396** SANCHEZ ABAD, PEDRO JOSE 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. No 
reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

49 ****8781** SANCHEZ GARCIA, ANTONIO 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

50 ****3998** SANCHEZ MURO, NATALIA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

51 ****7620** 
SANCHEZ TORRECILLAS, 
FRANCISCO JOSE 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

52 ****2797** SEQUERO RODRIGUEZ. JESUS 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

53 ****1142** TORRENTE GARCIA, NURIA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

54 ****2526** VALDES SALAS, ROCIO ISABEL 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

55 ****2975** VALERO CARRASCO, ANTONIO 
No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

56 ****6870** VELASCO CAMARA, ANDREA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 
Impago de tasas. 

57 ****0902** VILLALBA MARTINEZ, PEDRO 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

58 ****0668** ZAMORA NUÑEZ, SILVIA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

 

 
 

SEGUNDO.- Con objeto de atender las necesidades educativas y cubrir con 

urgencia vacantes de sustitución de la especialidad de Biología y Geología y 

Biología y Geología/Inglés durante el curso 2024-2025 y la necesidad de tener que 

aplicar el procedimiento de urgencia establecido en el art. 35  de la Orden de 28 de 

junio de 2024, por la que se establecen procedimientos en materia de recursos 

humanos para el curso 2024-2025, esta adjudicación además de cubrir las vacantes 

indicadas en la convocatoria, podrá ser utilizada para atender las posibles 

sustituciones de esta especialidad que se produzcan durante el curso 2024-2025. 

 

TERCERO.- Se estará a lo establecido en el artículo 38 de la Orden de 28 de junio 

de 2024, citada anteriormente, que regula los nombramientos provisionales por 

urgencia en la contratación, según el cual se podrá efectuar un nombramiento hasta 

la resolución definitiva del procedimiento a la primera o primeras personas de la lista 

provisional, elevándose a definitivo en el caso de que la lista no se alterase o 

efectuando un nuevo nombramiento a favor de la persona que resultase en la 

resolución definitiva con un mejor derecho, sin dar lugar a indemnización por tal 

causa. 

 

CUARTO.- Los aspirantes dispondrán de un plazo de reclamaciones de cinco días 

naturales, contados a partir del día siguiente de la publicación de la presente Orden. 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

30
/1

0/
20

24
 1

4:
00

:3
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
54

fd
d2

8-
96

bf
-5

b2
6-

4f
be

-0
05

05
69

b6
28

0



 
 

Página 7 de 7 

Estas reclamaciones deben enviarlas al siguiente correo electrónico: 

 spd_sec_procedimientosurgencia@murciaeduca.es 

 

QUINTO.- Exponer dicha Orden en el tablón de anuncios de esta Consejería, así 

como en su página Web www.carm.es/educacion. 

 

     EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL  

PD: LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN 

EDUCATIVA E INNOVACIÓN 

(P.D. Orden de 29 de septiembre de 2023, BORM Nº229) 

Fdo.: María del Carmen Balsas Ramón 

Firma electrónica en el lateral 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

30
/1

0/
20

24
 1

4:
00

:3
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
54

fd
d2

8-
96

bf
-5

b2
6-

4f
be

-0
05

05
69

b6
28

0

mailto:spd_sec_procedimientosurgencia@murciaeduca.es
http://www.carm.es/educacion

